
Termin Zeit Aktivität Veranstalter Kontakt

30.06.2019
10:00 bis 

17:00 Uhr
Kinderprogramm beim Pfarrfest - für alle Altersgruppen Pfarre Gresten 07487/2224

Spiele rund um und auf dem Pferd - Kinder von 3 bis 10 Jahre
07487/2422, oder 

0676/3894437

https://gresten-land.gv.at/veranstaltungen/event/spiele-rund-um-und-auf-

dem-pferd-2
mia.russwurm12@gmail.com 

Die Kleine Hexe

http://www.burgarena.reinsberg.at/die-kleine-hexe/ 07487/21388

11.-

12.7.2019

17:00-

11:30 Uhr
Eine Nacht im Feuerwehrhaus - Kinder von 6 bis 12 Jahre FF Gresten-Markt

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

Die Kleine Hexe

http://www.burgarena.reinsberg.at/die-kleine-hexe/ 07487/21388

15.07.2019
14:00 bis 

17:00 Uhr

Bauernhoferlebnistag im Gaminger Vorderberg - incl. FEBS mit 

Spiele rund um und auf dem Pferd - für alle Altersgruppen

Bäuerinnen mit 

Martina und 

Michaela Rußwurm

07487/2422

Pferdefreunde

Kroisbach

17.07.2019
08:00 bis 

18:00 Uhr
Kinder Business Week - Kinder von 7 bis 14 Jahre Wifi St. Pölten

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

18.07.2019
08:00 bis 

12:00 Uhr
Über Stock und Stein - für alle Altersgruppen

Jugendausschuss 

der Gemeinde

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

26.7.-

28.7.2019

15:00 bis 

16:00 Uhr
Kinderkletterkurs am Schwarzenberg - für alle Altersgruppen

Naturfreunde 

Gresten

August Scheinhart   

0650/4501868

26.07.2019
08:00 bis 

12:00 Uhr
Eine Seilbrücke über die Erlauf bauen - Kinder von 6 bis 12 Jahre Alpenverein Gresten

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

27.07.2019
14:00 bis 

17:00 Uhr
Mit Pfeil und Bogen die Natur erkunden - Kinder von 6  bis 12 Jahre

Erlauftaler 

Bogenschützen

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

Bluatschink Familienkonzert

HaHaHa-HiHi-Tournee

http://www.burgarena.reinsberg.at/bluatschink-familienkonzert/

06.8.-

10.8.2019

8:00 bis 

16:00 Uhr
Englisch-Camp für SchülerInnen in der NMS Gresten Birgit Rammelmayr 0664/4356550

14.8.-

18.8.2019

ab 9:00 

Uhr
Jungscharlager in Waidhofen/Ybbs - Pfadfinder Urlgraben Kath. Jungschar Hermann Loibl

19.08.2019
08:00 bis 

12:00 Uhr
Spiel und Spaß am Tennisplatz - Kinder von 6  bis 12 Jahre

Tennisverein 

Gresten

Gabriela Oelmann 

0650/8910425

20.08.2019
09:00 bis 

13:00 Uhr
Sportlich & Mental aktiv - Kinder von 6 bis 12 Jahre

ESV und Doris 

Frühwald

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

21.08.2019
12:30 bis 

17:30 Uhr

Fito Fit-Tag am Sportplatz des SC Gresten-Reinsberg - für alle 

Altersgruppen

Gesunde 

Gemeinde Gresten-

Land

07487/2240-0

22.08.2019
08:30 bis 

12:00 Uhr
Musikinstrumente ausprobieren - Kinder von 6 bis 12 Jahre

Blasorchester 

Gresten

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443403

23.08.2019
13:30 bis 

17:00 Uhr

Wie geht man richtig mit Hunden um? Für Kinder ab 3 Jahren; 

Begleitperson erforderlich!

Hundeverein 

Gresten

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443404

24.08.2019
14:00 bis 

17:00 Uhr
Tanz mit! Kindervolkstanz - Kinder von 6 bis 12 Jahre

Volkstanzgruppe 

Gresten

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443405

28.u.29.8. Summercamp-4-kids 

2019 http://www.burgarena.reinsberg.at/summercamp-4-kids/

30.08.2019
14:00 bis 

17:00 Uhr
Schnitzeljagd - für alle Altersgruppen

Kinderfreunde 

Gresten

Jasmin Wieser 

0664/9244394

Achtung:

Burgarena Reinsberg

Gabriele Langsenlehner 

0664/4443401

8:00 bis 

12:30 Uhr

Burgarena 

Reinsberg

Burgarena 

Reinsberg
07487/21388

13.07.2019 15:30 Uhr
Burgarena 

Reinsberg

16.07.2019
08:00 bis 

12:00 Uhr
Spiel und Spaß am Rücken der Pferde - Kinder von 6 bis 12 Jahre

 .

Der Veranstalter behält sich kurzfristige und wetterbedingte Programmänderungen vor! 

Im Falle einer Absage werden sie persönlich verständigt!

Bei Kindern unter 6 Jahren ist zwingend eine Begleitperson erforderlich!

Bitte melde dich mindestens 8 Tage  vorher zu den einzelnen Veranstaltungen an

Anmeldeformulare findest du auf der Homepage 

Marktgemeinde Gresten unter:  https://gresten.gv.at/ferienspiele

Gemeinde Gresten-Land unter:  https://gresten-land.gv.at/gemeindeneuigkeiten

01.07.2018
15:00 bis 

17:00 Uhr

Michaela Rußwurm, 

Gaminger 

Vorderberg

07.07.2019 15:30 Uhr
Burgarena 

Reinsberg

27.07.2019 17:00 Uhr
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